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LHOTECKÝ ZPRAVODAJ 
 Číslo: 12/2024  

Obecní úřad Lhotka      E-mail: lhotka@-oulhotka.cz 
ul. Hořejší 16, Lhotka      Web obce: www.oulhotka.cz 
267 23 Lochovice      Úřední hodiny OÚ: čtvrtek 18,00 - 20,00 hod. 

 

Důležitá telefonní čísla 

Elektrický proud – poruchy  840 850 860   Nemocnice Hořovice  311 551 111 
Voda    800 100 663   Dětská pohotovost Příbram  318 641 307 
Starosta obce   721 084 881   Velitel hasičů Lhotka   608 454 389 

Přání 

Vážení spoluobčané, 

aktuálně se nacházíme v období, kdy je rok 2024 již téměř za námi a blíží se vánoční svátky, krásný čas rodinných setkání, 

radostí, čas porozumění, závazků a předsevzetí. Zastupitelé obce Lhotka Vám přejí, abyste letošní Vánoce strávili v 

kruhu Vašich nejbližších – rodiny, přátel a těch, které máte rádi. Do nového roku přejeme všem obyvatelům obce Lhotka 

(i přespolním) všechno nejlepší, hodně zdraví, dobré nálady, životního optimismu, a hlavně vzájemné tolerance a 

porozumění. Nám všem pak přejeme, ať je obec Lhotka i nadále naším domovem a ať se nám zde společně dobře žije.   

Fakturace stočného 

Informujeme občany, že v průběhu prosince 2024 bude zahájena kompletace podkladů pro fakturaci stočného za 

fakturační období roku 2024. V souvislosti s potřebou zajištění relevantních podkladů pro fakturaci budou vlastníci 

nemovitostí/ plátci faktur kontaktováni mailem či osobně navštíveni za účelem poskytnutí stavu na vodoměru, tj. 

směrodatného údaje pro určení výše odvedených odpadních vod (uvedené se netýká nemovitostí, kde je fakturováno 

v souladu s vyhláškou č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, tj. kde je 

fakturováno na základě tzv. paušálu).  

Zároveň žádáme vlastníky nemovitostí, kteří mají výši stočného odvozenou od stavu na vodoměru, aby 

v případě, že v průběhu roku došlo k výměně vodoměru, o dané skutečnosti informovali obratem 

zástupce obce Lhotka. Informace o výměně vodoměru je určující pro korektní stanovení výše stočného. 

Prosíme proto o poskytnutí/ zaslání kopie tzv. evidenčního listu vodoměru spolu s aktuálním údajem na 

vodoměru (s využitím osobní či mailové komunikace). 

V případě, že kombinujete více zdrojů pro zásobování své nemovitosti pitnou vodou (vodovod + studna/ vrt) a 

nepoužíváte pro stanovení výše stočného tzv. směrného čísla (paušál), tj. zjišťování množství odvedené vody je 

stanoveno dle odečtu vodoměru na obecním vodovodu a zároveň na vodoměru na vlastním zdroji (studna/ vrt), 

nezapomeňte uvést i stav na tomto vodoměru. Uvedený požadavek na kompletní poskytnutí údajů platí i pro další 

specifické případy (závlahy, napájení chovaných zvířat atd.), kdy jsou instalovány tzv. podružné vodoměry. 

Veřejné osvětlení 

Očekávaného snížení spotřeby elektrické energie za provoz veřejného osvětlení v obci Lhotka bylo docí-

leno. Po provedeném ročním vyúčtování spotřeby elektrické energie došlo ke snížení elektrické energie o 

téměř 80 % oproti referenčnímu roku 2021. V případě kalkulované jednotkové ceny za 1 KWh 9 Kč se při srov-

nání spotřeby elektrické energie za rok 2024 a rok 2021 jedná o finanční úsporu cca 175 tis. Kč! 

V rámci výměny svítidel v obci Lhotka bylo navíc vyjma samotné výměny 72 ks svítidel doplněno 17 ks no-

vých světelných míst. Samotná realizace navíc přispěla ke sjednocení instalovaných typů svítidel, čímž do-

šlo ke zvýšení přehlednosti a snížení případných nákladů na údržbu, servis. Zároveň bylo možné dosáhnout 

dostatečné hladiny osvětlení dle požadavku normy. 

V současné době navíc probíhá rozšíření veřejného osvětlení v ulici Na Ladech, kde budou nově osazeny čtyři nové 

sloupy veřejného osvětlení. Vyjma uvedeného probíhá i příprava na rozšíření veřejného osvětlení ke sportovnímu are-

álu obce Lhotka. 
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Spotřeba elektrické energie - veřejné osvětlení [MWh/rok]
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Zavedení systému door to door 

Po úspěšné distribuci nádob na papír, plast a bioodpad na vlastníky jednotlivých nemovitostí pro zavedení systému 

door to door v obci Lhotka přinášíme bližší informace o svozovém kalendáři pro rok 2025. V návaznosti na komunikaci 

vedenou se zástupci svozové společnosti RUMPOLD-P s.r.o. a jejich svozové kapacity byl dojednán harmonogram svozu 

odpadů od 1. 1. 2025.  

Pravidelný svoz a materiálové využití veškerého plastu ve směsi s nápojovým kartonem - individuální 

nádobový svoz = 13 svozů za rok (frekvence 1x za 28 dnů). Pravidelný svoz a materiálové využití veškerého 

papíru - individuální nádobový svoz = 13 svozů za rok (frekvence 1x za 28 dnů). Pravidelný svoz a 

materiálové využití veškerého biologicky rozložitelného odpadu: 1x za 14 dní v období od 1. 5. do 30. 10. a 

1x za měsíc v období od 1. 11. do 30. 4. - individuální nádobový svoz. Pravidelný svoz a energetické využití 

nebo odstranění veškerého směsného komunálního odpadu z území obce - 21 svozů za rok. 

V případě zbývajících komodit v podobě skla, jedlých olejů a tuků, kovů či textilu zůstává systém zachován. Jednotlivé 
nádoby pro dané druhy odpadů budou koncentrovány na jedno sběrné místo, a to v lokalitě u prodejny COOP. Po 

přechodu na systém door to door budou stávající nádoby na papír a plast ze stávajících sběrných 
míst odstraněny.  

V případě nárazové produkce např. obalového papírového či plastového odpadu (výměna 
elektrospotřebičů apod.) mohou občané kontaktovat zástupce obce, kdy jim bude umožněno 

odložení daného typu odpadu do rezervních nádob 1 100 l. Tyto nádoby budou pro dané účely umístěny u objektu 
kulturního domu či alternativně bude možné odložení do nádob u obecního úřadu.  

Pro plast a papír bude svozovým dnem čtvrtek (každá komodita v jiný týden). Biologicky rozložitelný odpad a směsný 
komunální odpad bude svážen v průběhu středy (každá komodita v jiný týden). Plánovaný rozpis svozů 
je přílohou Lhoteckého zpravodaje, k dispozici je na webu obce Lhotka, přičemž svozové dny pro 
jednotlivé komodity jsou rovněž uvedeny v kalendáři obce Lhotka pro rok 2025. V návaznosti na 
provedenou distribuci nádob zároveň žádáme vlastníky jednotlivých nemovitostí, kteří dosud  neuzavřeli smlouvu o 
výpůjčce na jednotlivé nádoby, aby se dostavili na obecní úřad k uzavření dané smlouvy.  

Zavedením sytému door to door zároveň dochází pro komodity papír a plast  ke zvýšení celkové kapacity z pohledu 
možného odkládání o více jak 30 % pro papír, resp. o cca 25 % pro plast. Stávající systém sběrných míst nabízí měsíční 
kapacitu cca 35 m3 pro plast, resp. 31 m3 pro papír. Naproti tomu systém door to door nabízí pro komoditu plast a papír 
měsíční kapacitu přesahující 45 m3.  

Zároveň žádáme občany o součinnost ve věci umístění čipů na stávající nádoby pro svoz směsného komunálního 
odpadu. V daném případě bude probíhat osazení během pravidelných svozů směsného komunálního odpadu, a to 
prostřednictvím pracovníků obce Lhotka. Prosíme tedy vlastníky jednotlivých nemovitostí, aby v průběhu svozového 
dne - středy zanechávali nádoby pro směsný komunální odpad k dispozici po delší časové období (do 15.30 hod.) a 
neodklízeli je bezprostředně po provedeném svozu ze strany svozové společnosti. 

Budování objektů dětských skupin v obci Lhotka 

V průběhu listopadu 2024 došlo ke kompletní demolici stávajících objektů, přičemž bylo provedeno i drcení získaných 

materiálů do podoby recyklátu, který bude využit pro navazující investiční záměry obce Lhotka. 

V součinnosti s odstraněním stávajícím objektů byla započata i samotná výstavba dvou objektů 

dětských skupin. V průběhu listopadu 2024 byla provedena realizace základových pasů,  osazení 

ztraceného bednění, přičemž byly realizovány i samotné základové desky na jednotlivých objektech.  

Aktuálně probíhá technologická přestávka, na kterou bude navazovat samotná výstavba obvodových 

a nosných zdí jednotlivých objektů. I přes zhoršující se počasí je nadále dodržován plánovaný harmonogram.  

Pozvánka na Mikulášskou zábavu pro děti 

Obec Lhotka pořádá v sobotu 7. 12. 2024 Mikulášskou zábavu pro děti.  Zvány jsou všechny děti, rodiče, 

babičky a dědečkové. Na programu jsou zajímavé soutěže a hry pro děti. Připraveny jsou zajímavé ceny 

a rovněž velké množství sladkostí a dobrot. Neváhejte a udělejte si značku v kalendáři. Akce se 

uskuteční v kulturním sále Hostince U Hejduků od 14.00 hod. Programem provází oblíbený DJ Sunny. 

Vstupné je pro všechny návštěvníky zdarma. 

Svoz nebezpečného odpadu 

Dne 7. 12. 2024 proběhne svoz nebezpečného odpadu. Převzetí nebezpečného odpadu se uskuteční 

v uvedený den v čase od 9.00 do 10.00 hod. před Hasičskou zbrojnicí. Mezi nebezpečný odpad PATŘÍ: 

znečištěné obaly od barev, olejů apod., zářivky, výbojky, AKU – baterie, suché galvanické články, oleje, 

olejové filtry. Sváženy budou rovněž pneumatiky. 

Svoz velkoobjemového odpadu 

V měsíci prosinci 2024 proběhne svoz velkoobjemového odpadu, kontejner na velkoobjemový odpad bude 

přistaven před Hasičskou zbrojnicí dne 14. 12. 2024 od 9.00 do 10.00 hod. Do kontejneru na velkoobjemový 

odpad PATŘÍ: starý nábytek (např. křesla, židle, skříně), podlahové krytiny (např. koberce, linolea), sanitární 

keramika (např. umyvadla, toalety). Do kontejneru NEPATŘÍ: větve, tráva, listí, biologické odpady atd. 
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Úspěšně výsledky našich kuželkářů 

Úspěšně se s podzimní částí kuželkářské soutěže Středočeského krajského přeboru II. třídy rozloučili 

kuželkáři TJ Lhotka B. V průběhu listopadu nejprve zvítězili naši kuželkáři v domácí kuželně nad týmem 

Brandýs nad Labem B (5:1). Ve svém druhém listopadovém utkání posléze naši kuželkáři prohráli v kuželně 

TJ Sokol Červené Pečky (5:1), přičemž v závěrečném utkání podzimní části zvítězili opět v domácí kuželně 

nad týmem Kostelec nad Černými lesy C (6:0). I přes dílčí klopýtnutí zůstanou naši kuželkáři i po odehrání 

posledního podzimního kola ročníku 2024/2025 na pěkném druhém místě tabulky. 

Obdobný vývoj měla utkání i kuželkářského týmu TJ Lhotka A, kdy v prvním listopadovém zápase naši 

kuželkáři zvítězili nad týmem TJ Vlašim C (5:3). První soutěžní porážku si naši kuželkáři připsali až v 9. 

kole, kdy i přes rekordní zápis (2 656 kuželek) podlehli týmu KK Sadská B. Naštěstí již v dalším kole 

navázali naši kuželkáři na předchozí úspěšné výsledky a připsali si další vítězství v domácí kuželně, kdy 

porazili silný tým KK Jiří Poděbrady B (6:2). Na vítězné vlně se naši kuželkáři udrželi nicméně jen do 

následujícího kola, kdy těsně podlehli (o 20 kuželek) v kuželně TJ Sokol Kostelec nad Černými lesy A (5:3). 

Úspěšná vystoupení týmu TJ Lhotka B se promítla i do osobních statistik jednotlivých hráčů. Excelentních 

výsledků v průběhu podzimní části dosáhl Michal Hejduk, který zasáhl do všech osmi soutěžních zápasů a 

připsal si sedm vítězství. Uvedený hráč nastoupil i do jednoho utkání za A tým, kde si po výkonu 444 

kuželek připsal rovněž suveréní vítězství. V průběhu listopadu byl dosažen rovněž dosavadní výkon sezóny, 

který si připsal Dušan Hejduk ml. výkonem 484 kuželek. Nicméně stále čekáme na posunutí dosavadního 

nejlepšího výkonu v domácí kuželně, který stále drží hráč TJ Vršovice A s výkonem 475 kuželek. 

13. kolo - „A“ tým  6. 12. 2024 pátek 17.30 hod.  Kuželky Tehovec B – TJ Lhotka 

Obnova kříže  

V průběhu listopadu 2024 došlo k opětovnému umístění kříže na křižovatku ulic Radoušská a Pajzov. V rámci 

odborného restaurování byla provedena kovářská repase kovových prvků, zinkování veškerých 

povrchů, včetně nátěrů povrchů a vyzlacení Ježíše. Provedeno bylo rovněž odsekání druhotných 

doplňků a spár z kamene a celkové čištění kamenných částí ve více fázích – základní mechanické, mokré 

tlakové, chemické lokální, abrazivní dočištění.  Realizováno bylo rovněž biocidní ošetření kamenných 

povrchů, lepení trhlin v kameni a plastické doplnění chybějících hmot (tmelem na bázi umělého 

kamene) a opětovná instalace kovových prvků, kompletace, zatmelení, barevné retuše a korekce, vč. 

konzervace povrchů. V současné době bylo předloženo závěrečné vyúčtování akce na poskytovatele 

dotace, kterým je Ministerstvo zemědělství.  

Výše stočného pro rok 2025 

V návaznosti na stabilizaci energetického sektoru a aktuální dorovnání výše stočného vůči podmínkám, ke kterým se 

obec Lhotka zavázala při přijetí dotace na realizaci splaškové kanalizace v obci, bude od roku 2025 navýšena cena za 

stočné jen ve výši odpovídající výši inflace (nárůst ceny o 2 Kč za m3). Aktuálně stanovená cena stočného je nastavena 

tak, aby byla sociálně únosná a zároveň zajišťovala ekonomickou udržitelnost provozu 

kanalizace. Pro rok 2025 byla stanovena cena stočného ve výši 68 Kč bez DPH za 1 m3 (obec 

Lhotka není plátce DPH). Kalkulovaná výše stočného vychází z finančně-ekonomické analýzy pro 

tvorbu fondu obnovy vodohospodářské infrastruktury. Finančně-ekonomická analýza je 

závazným parametrem pro poskytnutí dotace na realizaci kanalizace v obci Lhotka z Operačního 

programu životního prostředí, který je administrován Státním fondem pro životní prostředí. Kalkulace stočného pro 

rok 2025 byla připravena na základě spolupráce s erudovanými odborníky společnosti Vodovody a kanalizace Beroun, 

a.s. a její stanovená výše již byla reportována na Ministerstvo financí přes webovou aplikaci sloužící ke sběru kalkulací 

cen pro vodné a stočné Voda Monitor. 

Instalace hracích prvků v parku za kuželnou 
V průběhu listopadu 2024 byly osazeny nové dětské prvky v prostoru za kuželnou. Projekt, jehož realizace vychází z par-

ticipativního rozpočtu roku 2024, byl úspěšně realizován v souladu s plánovaným harmonogramem. 

Ze strany vybraného zhotovitele byly instalovány celkem 3 nové hrací prvky, které rozšíří nabídku pro 

volnočasové aktivity místních dětí. Instalovány byly: balanční kladina, lanový prvek (čtyři díly) a hrací 

sestava – piškvorky. V režii pracovníků obce byly následně provedeny okolní terénní úpravy, přičemž 

od 5. 12. 2024 bude již možné plnohodnotné využití nově instalovaných hracích prvků. 

Obecní symboly obce Lhotka 

Podvýbor pro heraldigu a vexilologii doporučil, aby byly symboly (vlajka a znak) v navržené grafické 

podobě uděleny obci Lhotka rozhodnutím předsedkyně Poslanecké sněmovny. Rozhodnutí je již 

uveřejněno na webových stránkách Poslanecké sněmovny. Následovat bude udělení znaku a vlajky 

předsedkyní Poslanecké sněmovny PČR. Doposud nebylo obdrženo vyrozumění o termínu, kdy se 

slavnostní akt udělení znaku a vlajky uskuteční.   
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Veřejné zasedání dne 28. 11. 2024 (zkrácené znění) 

Zastupitelstvo obce Lhotka schvaluje:  

• cenu stočného na rok 2025, 

• poskytnutí daru – Mateřská škola Lochovice,       

• rozpočtové opatření č. 11/2024. 

Obnova povrchu komunikace v ulici Hořejší 

S ohledem na probíhající práce ve věci obnovy komunikace Hořejší, Ulička a propojovací ulice mezi ulicemi Hořejší a Ke 

Hřišti informujeme občany, že finální pokládka nového povrchu by měla být provedena v termínu 12. 12. 

2024. Ve vazbě na danou skutečnost a nutné zajištění přípravných prací (metení a aplikace spojovacího 

postřiku) pro pokládku finální obrusné asfaltové vrstvy, budou předmětné ulice v termínu 11. 12. 2024 – 

12. 12. 2024 zcela uzavřeny. Svoz směsného komunálního odpadu bude ve svozový den (středa 11. 12. 2024 

zajištěn v ranních hodinách). V případě úpravy časového harmonogramu (změna termínu) bude 

informace sdělena prostřednictvím veřejného rozhlasu. 

Pozvánka na Vánoční koulení  
V souvislosti s koncem podzimní části ročníku 2024/ 2025 zvou kuželkáři TJ Lhotka širokou veřejnost na 

tradiční Vánoční koulení o ceny. Akce je na programu dne 25. 12. 2024 od 13.00 hod. v kuželně TJ Lhotka. 

Pro účastníky jsou připraveny zajímavé ceny a dobrá nálada. Přijďte poměřit síly s našimi 

kuželkářskými profesionály!  

Duchovní slovo (Mgr. Stefan Wojdyla, kněz) 

Drazí přátelé. Vánoce jsou již nablízku. Dárky povětšinou vymyšlené, i když ještě někdy nekoupené. Z temných skříní 

vytahujeme podstavce na stromeček, ozdoby a řetězy a také stavíme ke stromečku betlémy. Před sebou máme 

štědrovečerní večeři, zpěv koled, možná i návštěvu půlnoční nebo jiné vánoční bohoslužby. Chodí na ně jedna třetina 

občanů naší země a velká část je sleduje u televizních obrazovek. K vánočnímu stolu 

usedáme společně, koledy se dotýkají strun naší duše a je jedno, v jakém nářečí nebo 

jazyce. Čím to je? Myslím, že se v tyto dny stáváme opravdovými lidmi. Hledíme na 

druhého s úctou a vlídností. Mateřské a otcovské city činí náš zrak zářícím, ale také 

ohleduplným v tom nejhlubším slova smyslu. V srdci se ozývá touha po skutečné lásce a 

pokoji. Jsem přesvědčen, že ty ale bez Boha nenajdeme. Kdo je Bůh? Kde je? Je vůbec? On je, říkají naše Vánoce.                      

A z opravdové lásky k nám přišel na tento svět. Ne jako hrozivý vševládce, ale bezbranné dítě položené do jeslí. Mimo 

jiné proto, aby nás učil vzájemné úctě a vlídnosti. Přejí Vám požehnané prožívání vánočních chvil a šťastný nový rok.  

Roráty - pondělí a středa v 6.00 kaple Loreta Hořovice  

Úterý 24. 12. - Vigilie Narození Páně – mše svaté:  

14.00 Praskolesy (pro děti), 16.00 Hostomice, 22.00 

Mrtník, 24.00 Hořovice, kostel sv. Jiljí.  

Středa 25. 12. - Slavnost Narození Páně – mše svaté: 8.30 

Lochovice, 10.00 Hořovice, 11.30 Mrtník, 15.00 Praskolesy, 

17.00 Hostomice  

Čtvrtek 26. 12. - sv. Štěpána – mše svaté: 8.30 Lochovice, 

10.00 Hořovice, kostel na náměstí,  

Úterý 31. 12. - poděkování za uplynulý rok – mše svatá: 

16.00 Hořovice.  

Středa 1. 1. - Slavnost Matky Boží, Panny Marie – Nový rok 

– mše svaté: 8.30 Lochovice, 10.00 Hořovice, 11.30 Mrtník, 

15.00 Praskolesy, 17.00 Hostomice 

Návštěva betléma: půl hodiny před mši svatou.  

Údržba veřejné zeleně a veřejných prostranství 

V průběhu listopadu 2024 byly provedeny aktivity související s přípravou výsadeb dřevin v obci Lhotka. 

Vytýčena byla jednotlivá místa pro výsadbu stromů, stejně jako proběhla příprava samotných pozemků 

určených k výsadbě. Ze strany pracovníků obce Lhotka byla rovněž dokompletována likvidace náletových 

dřevin podél polní cesty K Janovu. Hlavní činností pak bylo zajištění distribuce nádob pro zavedení systému 

door to door  na jednotlivé nemovitosti v obci Lhotka, a to vč. umístění čárových kódů, osazení čipů a 

spárování nádob na jednotlivé nemovitosti. 

Úřední hodiny  
Informujeme občany, že v termínu 26. 12. 2024 budou z provozních důvodů zrušeny úřední hodiny. 
Zastupitelé obce Lhotka budou k dispozici opět 2. 1. 2025. V případě potřeby je však možné telefonicky 
či emailem kontaktovat starostu či místostarosty a domluvit si individuální schůzku k  prodiskutování 
bezodkladných záležitostí. 

Pozvánka na veřejné zasedání 

Zastupitelé obce Lhotka zvou občany na veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat dne 19. 12. 2024 

od 18.00 hod. v seminární místnosti Hasičské zbrojnice, Lhotka čp. 26 (níže je uveden rámcový program). 

Program:      1. Schválení rozpočtu na rok 2025 

2. Schválení střednědobého výhledu 

3. Složení inventarizační komise 

4. Rozpočtové opatření č. 12 

      5. Diskuse – Závěr 


